نویسنده فقط به مرحله‌ای حساس از زندگی قهرمان

داستان گریز می‌زند و این گریز برای مدتی کوتاه است و به خواننده این امکان را می‌دهد که امور گذرا را ببیند. در واقع شخصیت در داستان کوتاه کمتر دستخوش تحول و گسترش است.

۳-۳-۱ نگاهی به زندگی منفلوطی و العبرات

«مصطفی لطفی منفلوطی» سال ۱۲۹۳ ق. (۱۸۷۶ م)، در شهر منفلوط مصر در خانواده‌ای اهل علم و تقوا دیده به جهان گشود. پدرش «محمد بن محمد» عرب زبان بود که نسب او به «امام حسین (ع)» برمی‌گشت. دروس ابتدایی را در محضر استاد «سیوطی» فرا گرفت.